
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK TƠ LUNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  33/QĐ-UBND Đăk Tơ Lung, ngày 30 tháng 06  năm 2023 

                                               

QUYẾT ĐỊNH 

V/v công bố công khai quyết toán ngân sách xã năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TƠ LUNG 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC, ngày 30 tháng 12 năm 2016 của 

Chính Phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị 

định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày  27 tháng 6 năm 2023 của HĐND 

xã Đăk Tơ Lung V/v phê chuẩn Quyết toán ngân sách xã năm 2022 và phương án 

phân bổ kết dư ngân sách xã năm 2022; 

Xét đề nghị của Ban tài chính xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố công khai số liệu quyết toán ngân sách năm 2022 của 

UBND xã Đăk Tơ Lung  (Theo các biểu đính kèm tại Quyết định này). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Các ông (bà) Văn phòng – Thống kê xã, Ban tài chính xã và các đơn 

vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  

- Phòng TC-KH huyện;    

- Kho bạc NN; 

- Như điều 3(T/hiện); 

- Lưu VT.    

                                                                            

 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đào Thanh Sang 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/nghi-dinh-163-2016-nd-cp-huong-dan-luat-ngan-sach-nha-nuoc-335331.aspx


UBND XÃ ĐĂK TƠ LUNG Biểu số 116/CK TC-NSNN 

 

CÂN ĐỐI QUYẾT TOÁN NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022 

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn) 

Đơn vị: đồng 

NỘI DUNG QUYẾT TOÁN NỘI DUNG CHI QUYẾT TOÁN 

TỔNG SỐ THU 5.727.330.856 TỔNG SỐ CHI 5.727.330.856 

I. Các khoản thu xã hưởng 100% 

 

28.976.000 I. Chi đầu tư phát triển   

II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ (1) 

 

34.791.087 II. Chi thường xuyên 5.152.086.649 

III. Thu bổ sung  5.391.167.000 III. Chi chuyển nguồn của ngân sách 

xã sang năm sau (nếu có) 

372.982.207 

- Bổ sung cân đối 5.126.021.000 

- Bổ sung có mục tiêu 265.146.000   

IV. Thu kết dư ngân sách năm trước 55.928.769 IV. Chi nộp trả ngân sách cấp trên 202.262.000 

V. Thu viện trợ    

VI. Thu chuyển nguồn từ năm trước sang của ngân sách xã (nếu có) 216.468.000   

Kết dư ngân sách    

Ghi chú: (1) Bao gồm 4 khoản thu từ thuế, lệ phí luật NSNN quy định cho ngân sách xã hưởng và những khoản thu ngân sách địa phương được hưởng 

có phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) cho xã  



 

UBND XÃ ĐĂK TƠ LUNG Biểu số 117/CK TC-NSNN 

 

QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022 

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân phê chuẩn) 

Đơn vị: đồng 

STT NỘI DUNG 

DỰ TOÁN QUYẾT TOÁN SO SÁNH (%) 

THU 

NSNN 
THU NSX 

THU 

NSNN 
THU NSX 

THU 

NSNN 
THU NSX 

A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2 

 TỔNG THU  5.147.521.000  5.727.330.856  111,3 

I Các khoản thu 100%   3.000.000  13.776.000  459,2 

 Phí, lệ phí  3.000.000  13.776.000  459,2 

 Thu từ quỹ đất công ích và thu hoa lợi công sản khác       

 Thu từ hoạt động kinh tế và sự nghiệp       

 Thu phạt, tịch thu khác theo quy định       

 Thu từ tài sản được xác lập quyền sở hữu của nhà nước theo quy định       

 Đóng góp của nhân dân theo quy định       

 Đóng góp tự nguyện của các tổ chức, cá nhân       

 Thu khác       

II Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%)  18.500.000  49.991.087  270 

1 Các khoản thu phân chia       

 - Thuế sử dụng đất phi nông nghiệp    3.468.791   

 - Thuế sử dụng đất nông nghiệp thu từ hộ gia đình       

 - Lệ phí môn bài thu từ cá nhân, hộ kinh doanh  16.000.000  15.200.000  95,0 

 - Lệ phí trước bạ nhà, đất  2.500.000  31.322.296  1.252,9 



2 Các khoản thu phân chia khác do cấp tỉnh quy định       

III Thu viện trợ không hoàn lại trực tiếp cho xã (nếu có)       

IV Thu chuyển nguồn    216.468.000   

V Thu kết dư ngân sách năm trước    55.928.769   

VI Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên  5.126.021.000  5.391.167.000  105,2 

 - Thu bổ sung cân đối  5.126.021.000  5.126.021.000  100 

 - Thu bổ sung có mục tiêu    265.146.000   

 

 



 

UBND XÃ ĐĂK TƠ LUNG Biểu số 118/CK TC-NSNN 

QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2022 

(Quyết toán đã được Hội đồng nhân dân xã phê chuẩn) 

Đơn vị: đồng 

STT NỘI DUNG 

DỰ TOÁN  QUYẾT TOÁN SO SÁNH QT/DT (%) 

TỔNG 

SỐ 

ĐẦU 

TƯ 

PHÁT 

TRIỂN 

THƯỜNG 

XUYÊN 

TỔNG 

SỐ 

ĐẦU 

TƯ 

PHÁT 

TRIỂN 

THƯỜNG 

XUYÊN 

TỔNG 

SỐ 

ĐẦU 

TƯ 

PHÁT 

TRIỂN 

THƯỜNG 

XUYÊN 

A B 1 2 3 4 5 6 7=4/1 8=5/2 9=6/3 

 TỔNG CHI   5.432.708.014   5.727.330.856   105,4 

 Trong đó           

1 Chi giáo dục   39.600.000   39.264.390   99,2 

2 Chi quốc phòng   393.955.083   377.119.025   95,7 

3 Chi an ninh và trật tự an toàn xã hội   59.000.000   58.532.000   99,2 

4 Chi văn hóa, thông tin          

5 Chi phát thanh, truyền thanh          

6 Chi thể dục thể thao          

7 Chi bảo vệ môi trường          

8 Chi các hoạt động kinh tế          

9 
Chi hoạt động của cơ quan quản lý Nhà nước, 

Đảng, đoàn thể  
 

 
4.812.221.931 

 
 4.549.557.234   

94,5 

10 Chi bảo đảm xã hội   27.000.000   26.912.000   99,7 

11 Chi nộp ngân sách cấp trên      202.262.000    

12 Dự phòng    100.931.000   100.702.000   99,8 

13 Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau      372.982.207    

 


		2023-11-17T13:49:35+0700


		2023-11-17T14:07:21+0700


		2023-11-17T14:07:21+0700


		2023-11-17T14:07:21+0700


		2023-11-17T14:07:21+0700




